
 

Estrela Velha/RS, Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 – Edição 79 – Lei 1353/2019 

 

  
O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página 1 de 2. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE ESTÁGIO  

EXTRATO DE EDITAL Nº 007/2020. 

 

O Prefeito Municipal em Exercício de Estrela Velha, Estado do Rio Grande do 

Sul, no uso das suas atribuições legais, torna pública a Ordem de Classificação Final do 

Processo Seletivo Simplificado 001/2020, para preenchimento de vagas de Estágio para 

estudantes de nível superior, conforme Edital n° 007/2020, que está disponível na íntegra 

no quadro de publicações oficiais e no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de 

Estrela Velha e na Secretaria Municipal de Administração. Maiores informações poderão 

ser obtidas através do fone 051 3616 7011 ou através do e-mail: admpmev@terra.com.br. 

Gabinete do Prefeito Municipal em Exercício de Estrela Velha, 20 de fevereiro de 2020.  

 

Cláudio Puntel dos Santos,  
Prefeito Municipal em Exercício. 

 
 
 

EXTRATO DO EDITAL Nº 008/2020 
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO 001/2018 

 

O Prefeito Municipal em Exercício de Estrela Velha, Estado do Rio Grande do 

Sul, no uso das suas atribuições legais, considerando as Leis Municipais nºs 987, de 10 de 

outubro de 2011 (Plano de Carreira dos Servidores) e 630, de 20 de dezembro de 2005 

(Plano de Carreira do Magistério), com suas respectivas alterações, nas quais estão 

previstas as atribuições e requisitos para provimento de cada categoria funcional, bem 

como o Edital de Homologação nº 018/2019; e a Lei Municipal nº 1.390/2020, resolve:  

Art. 1°. Ficam convocados os candidatos aprovados no Concurso Público nº 

001/2018, conforme segue: 

Categoria Funcional: Agente Administrativo Auxiliar  

2º Cristine Werner 

3º Chantele Fiuza Gaspar 

Categoria Funcional: Auxiliar de Atendimento Educacional 

5º Aline Glaser Neu 
  

                               1 / 3



 

Estrela Velha/RS, Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 – Edição 79 – Lei 1353/2019 

 

  
O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página 2 de 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Categoria Funcional: Servente 

5º Adriana Freese  

6º Simone de Souza 

7º Debora Rosalia Cardoso Pedroso 

Art. 2°. Os convocados por este Edital deverão comparecer no prazo de 15 

(quinze) dias, prorrogáveis por mais 15 (quinze) mediante requerimento escrito, contados 

da data de publicação deste Edital, no Departamento de Expediente da Secretaria 

Municipal de Administração, Avenida João Luiz Billig, 27, nesta cidade, a fim de tratarem 

de suas nomeações, sendo que os mesmos deverão apresentar os documentos de que 

trata o art. 3º do edital, no horário de expediente da Prefeitura. 

Art. 3º. O Edital está a quem interessar no quadro de publicações oficiais, no 

Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Estrela Velha, no site do Município e na 

Secretaria Municipal de Administração. Maiores informações poderão ser obtidas através 

do fone 051 3616 7011 ou através do e-mail: admpmev@terra.com.br. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE ESTRELA 

VELHA, 20 de fevereiro de 2020. 

 

CLÁUDIO PUNTEL DOS SANTOS,  

Prefeito Municipal em Exercício. 

 
 

EXTRATO DO EDITAL Nº 009/2020 
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
O Prefeito Municipal em Exercício de Estrela Velha, Estado do Rio Grande do 

Sul, no uso das suas atribuições legais, considerando o Processo Seletivo Simplificado nº 

007/2018; Edital nº 058/2018; e a Lei Municipal nº 1.388/2020, resolve:  

Art. 1°. Ficam convocados os candidatos aprovados no Processo Seletivo nº 

007/2018, conforme segue: 

Categoria Funcional: Professor – Licenciatura em Pedagogia, Educação Infantil 

(22 horas semanais): 

 7º Clecí Schaefer Ferreira 

 8º Deise Janaése Jahn Hermes 

 Art. 2°. Os convocados por este Edital deverão comparecer no prazo de 10 

(dez) dias, contados da data de publicação deste Edital, no Departamento de Expediente 

da Secretaria Municipal de Administração, Avenida João Luiz Billig, 27, nesta cidade, a fim 

de tratar de suas contratações, sendo que os mesmos deverão apresentar os documentos 

de que trata o art. 3º do edital, no horário de expediente da Prefeitura. 

  

                               2 / 3



 

Estrela Velha/RS, Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 – Edição 79 – Lei 1353/2019 

 

  
O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página 3 de 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 3º O Edital na íntegra está disponível a quem interessar no quadro de 
publicações oficiais, no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Estrela Velha e 
na Secretaria Municipal de Administração. Informações complementares poderão ser 
obtidas na Prefeitura Municipal, fone 051 3616-7011 ou através do e-mail: 
admpmev@terra.com.br. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE ESTRELA 

VELHA, 20 de fevereiro de 2020. 

 

 

CLÁUDIO PUNTEL DOS SANTOS,  

Prefeito Municipal em Exercício. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2020-02-21T14:34:09-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




